СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ХУЛИМСУНТ

Березовского района

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ

от 28.12.2010 г.

д. Хулимсунт                                                                                                     № 87
Об утверждении Порядка учета

предложений по проекту изменений

и дополнений в устав сельского поселения

Хулимсунт и участия граждан в его обсуждении
В соответствии со ст. 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 42 Устава сельского поселения Хулимсунт, Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний в сельском поселении Хулимсунт, утвержденным решением Совета поселения от 12.10.2005  № 2,
Совет поселения РЕШИЛ:

1. Утвердить Порядок учета предложений по проекту изменений и дополнений в устав сельского поселения Хулимсунт и участия граждан в его обсуждении (прилагается).
2. Считать утратившим силу решение Совета депутатов сельского поселения Хулимсунт от 11.11.2009 № 52 «О Порядке учета предложений по проекту изменений и дополнений в устав сельского поселения Хулимсунт и участия граждан в его обсуждении».

3. Настоящее решение опубликовать в районной газете «Жизнь Югры».
4. Настоящее решение вступает в силу по истечении десяти дней со дня его официального опубликования.
Глава сельского поселения Хулимсунт                                               О.В. Баранова
Приложение
к решению Совета депутатов
сельского поселения Хулимсунт
от 28.12.2010 № 87
Порядок

учета предложений по проекту изменений и дополнений в устав сельского поселения Хулимсунт  и участия граждан в его обсуждении

1. Настоящий Порядок в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", иными нормативными актами определяет порядок учета предложений по проекту изменений и дополнений в устав сельского поселения Хулимсунт  и участия граждан в его обсуждении.
2. Предложения по проекту изменений и дополнений в устав от жителей поселения принимаются со дня, следующего за днем опубликования указанного проекта, в течение 10 дней.

3. Все предложения оформляются в письменном виде и подаются в администрацию поселения с указанием фамилии, имени, отчества, даты рождения, места жительства и контактного телефона.

4. Все поступившие предложения подлежат рассмотрению и обсуждению на публичных слушаниях.

5. Публичные слушания по проекту изменений и дополнений в устав поселения проводятся согласно Положению о порядке организации и проведения публичных слушаний в сельском поселении Хулимсунт, утвержденному решением Совета поселения от 12.10.2005  № 2.
6. Результат рассмотрения и обсуждения письменных и устных предложений подлежит включению в заключение о результатах публичных слушаний.